* *Hdlschr.* multitudinem. ** *Hdlschr.* redigit.

fugam iniiit, quam Anthonius fequebatur et plurimo dolore et confusione se ipsum occidit.

Porro Cleopatra ornans se vestibus pretiosis occurrit imperatori sperans per ornatum vestium et corporis pulchritudinem * animum mollire imperatoris. nec quod voluit, ad effectum perduxit, nam contempta ab imperatore ad suum reuerfa est Anthoniumque dum reperit defunctum, duas aspides suis apposuit mamillis et ita quasi in sompno propter naturam aspidum mortua est.

Octavianus itaque regnum Egipti redegit ** in prouinciam et ab Alexandria inestimabile tulit erarium. postea vero Romam cum magno honore profectus est. Currebant autem ante redam eius duo filii Cleopatre et ex tunc quia regnum auxerat, a Romanis salutatatus est Augustus. postea vero Augustus quasi imperii augmentator, vnde hodie omnes imperatores hoc nomine licet sine re nuncupantur eodem.

An ¹ den silven ² tiden Drufus ³ fin stêffone, ⁴ de tô Me-genze ⁵ is begraven, de bedwanch de Swâve ⁶ mit grôten êren.

Tiberius, Drufi brôder, Auguftus erkorne ⁷ fone, de ôc nâ eme keifere wart, de bedwanch Pannoniam, ⁸ dat nû Ungeren is, ⁹ unde Dalmaciam, dat nû Krêken is ⁹ unde Meran. ¹⁰ dat was der ¹¹ grôften ¹² orloge ên, dat van Rôme iê. ¹³ gefcâ. ¹⁴ Dô was de ¹⁵ werlt tô ¹⁶ Rôme al ¹⁷ underdân: Auguftô ¹⁸ fande man den tins van Scytiâ ¹⁹ unde Indiâ. ²⁰ It ne wart ôc tô Rôme nê fô grôt hêrfcap unde ²¹ vrede unde ²² ne wirt nimmer mêr.

In deme silven vrede wart geboren de ²³ wâre vrede Jêfus Criftus, de den vrede wolde maken twifken ²⁴ deme fceppære unde finer ²⁵ fcepniffe, ²⁶ twifken deme himele unde der erde, ²⁷ twifken den engelen unde den lûden. ²⁸ Den vrede bewereden ²⁹ de engele mit deme fange, ³⁰ dô

Eodem tempore Drufus * eius priuignus, qui nunc Maguntie est tumulatus, cum magna gloria Sweuos subiecit.¹

Tiberius vero frater Drufi[i], adoptivus autem filius Augusti, qui etiam ei in regno successit. Pannoniam, que nunc est Vngaria, et Dalmatia(m), que nunc est Grecia et Moravia, romano subiecit imperio. Et hec inter precipua Romanorum computantur bella. Mittebant etiam tributa ab Yndia et S(c)itia Augusto sicque vniuersus orbis Romano subditus erat imperio fuitque gloria magna Romanis et summa pax in orbe terrarum, qualiter nec antè fuerat nec in eternum erit futura.

In hac erga summa pace pax vera de celo descendit Jhesus Christus filius dei, qui de Maria virgine tunc natus, vt pacem reformaret inter creatorem et creaturam, inter celum et terram, inter angelos et homines. vnde angeli concinnantes cantabant „Gloria in excelsis deo